<sup>49)</sup> Liber a Hellenis quosdam affectat a. τ. Κοσμάτος.

## Epimetrum I.

quae ratio interit inter Pseudepliarchi vitas I const. et  
Caecilii de oratoribus librum.

De Plutarcho, quae olim ferebantur, vitis X oratorum postquam Westermans in praefatione ad editionem huius libri pag. 1—22 et deinde in Quaestionibus Demosthenicis part. IV pag. 54—71 accurate discussit, nec minus Arnoldus Schifferus in propriis commentationibus Dredae anno 1844 editis (quam quod mihi parare non potui vehementer doleo; summam tamen sententiam suam iterum exposuit auctor in annualibus antiquitate 1848 pag. 265): ex utriusque viri questionibus certum est duas esse partes cuiusque vitae: prima ab auctore continue scripta est, oratoris vitam breviter adumbrans; altera parte nihil contineri habet, sed accessiones sunt quaedam ex diversis auctoribus excerptae, quibus praeter illa modo annotatur, modo corriguntur, modo alijque ordine rebus variantur. Totum deinde opus quod ipsius Plutarchi collectanea esse videtur Westermans, accessiones quoque ab eo ipse diversis temporibus adscriptas sibi finxit; quod Plutarchi patrocinium postea dimittitur videtur. Schifferus adumbrationem illam vitae a scriptore quodam Dionysio Halicarnasense non multa

recensere (nam hunc saepe verbo tenus descripsi) confectam, cetera diversis temporibus a diversis manibus modo ad usum adscripta modo infra collecta esse probabiliter suspicatur; unde locum dicit et corruptioles graecismos saepe etiam esse, sed nihil animadverti meum curam retractante et demum obiter tantis; singulari enim non abrupta non una particula si satis trado esse coacta. — Iam de scriptore utranque indicante, illud etiam ad nostram propositam pertinet: et dum esse partes utranque vides, ad secundam partem, quae dicitur necessitas, ex aliis scriptoribus esse congestam. Nostrum igitur erit: priusam quibus verbis prior parte consilii et necessitates inspicere videantur definire, tum ubi hic, ubi illic Cassellus sive necessitas sive tacta caetera adhibere et quosere.

Quod igitur prius illud attinet, Westernmannus (Quaest. Dem. IV pag. 41) necessitates latius esse dicit: in Antiphonte pag. 833 B inde a verbis εἰρηνοῦς δὲ; in Aesop. 885 A a verbis καὶ ἴσχυος; in Lys. 836 B inde a ἀποδείξουσιν; S de τῷ κατὰ Νουρίαν; Isocr. 846 A αὐτίκα ἴσχυος ἰσχυῶς; Aesch. 840 E ἀσφύλας δὲ; Lys. 842 E τὴ μάλιστα γῆρα εἶν.; Demosth. pag. 847 B ἵππον δὲ ὀφθαλμοῦ; Hypatid. 849 D ἵππον δὲ καὶ ἐπὶ τῷ ἀποδείξουσιν corrupti. locum Demosthenaeque integros prioris illius manus esse censet. Ille autem locus confinis designat vir doctus, quod quae antea leguntur plerumque una tenere procedant; nam nihil fore nisi vita ex temperum ordine narratur, adiectis quibusdam de cognatis, copularis, statuis; quae vero postea leguntur, turbata, per naturam mixta sunt, saepe eisdem fore verbis repetita, quae iam supra posita erant. Et haec

quidem Westermanni. At ea hęc totum probant, accessioſorum illis non magis infra viſtuenda esse; sunt vero etiam ante hęc Westermanni terminos, quos, quod in priora parte desiderari possunt, et aliis causis cogitur, ab illa primę vitę edumbratione seſerpare et in accessioſos referre debemus. Quod ut facilius hęc mihi causa esse videtur: in unoquoque latinam commentariorum postquam vitę arotoris narrata est, ostiones et alio scriptę apud et gentis discretis numeris (si tamen in Andocide duas) commentantur; illas semper eodem fere loco, eisdem fere verbis illi *ἐπεὶ τὸ βίβλον ἔκλεισε*. Quas argumenti et verborum similitudo probabiliter docet ex uno eodemque scriptore, qui talis inquisiverit, hęc excerpta esse; qui autem semel talis excerptis, ab eodem que in ceteris vitis similia leguntur excerpta esse putanda sunt; itaque ille omnia aut ad priorem partem aut ad accessioſos pertinet. Iam cum in Lucrois, Lycurgo, Demosthene inter accessioſos leguntur, semper hęc transferenda sunt. Quos ceteris quidem Westermanni sententiam secutus, in Lyvia pag. 838 A inde a verbis *ἐπεὶ τὸ βίβλον ἔκλεισε*, in Lucro 839 F inde a: *οὐκ ἔστιν ἄλλο*, in Andocide 840 D inde a *ἐπεὶ τὸ βίβλον ἔκλεισε*, in Hyperide 849 D non post verba *ἐπεὶ τὸ βίβλον ἔκλεισε*, in Demarcho pag. 850 E inde a *ἐπεὶ τὸ βίβλον ἔκλεισε*, quam dixi, partis initio ponere; in Andocide ubi ponam dubius hęc.

Sed iam de auctoribus, quibus uterque et qui vitam scripsit et qui cetera congeſcit aut sunt, quantum ad rem propositam pertinet, dicemus; et primum quidem de eis quibus vitę scriptę. Dionysium et Cassellum eorum qui nominantur recentissimos esse,

et ex illa quidem Isocrum et Democribum maximam partem ad verbum descriptos esse iam alii recte animadvertenterunt. Sed Caecilium quoque hic affertur in Antiph. et Aesch. de utriusque dicendi magistro aliquid suspicari. Et saepius eundem Caecilium adhiberi esse inde facile constat, quod proster Caecili librum, si revera paullo postea hic Hbaltus ortus est, nulla vel pauca tam temporis alia scripta de universis doctis ceterisbus erant edita. Adhuc etiam Elymii grammatici de doctis ceterisbus commentatio huius scriptori ignota fuisse videtur, quod ille Hermagoras apud Boet. II, 11 (Wald. vol. III, 388) nuntiare diversas Antiphontes dicente occurrerat, noster vixit scriptor plura confudit. Sed proster duo illa commentaria, quae Caecilio debent, maximo retinuit neque nobis probabiliter restitui sensum reliquit (cf. itema fr. I not. 4).

Alia deinde accessionum ratio est, ubi saepius aut Caecilium allatum videmus aut tacite descriptum demonstrare possumus. Na lingua sim, quaecumque de orationum sparsarum aut generalium natura et ibidem saepe de ceterum genere dicendi indicantur, ea omnia ad rhetoricam nostram referenda puta. Haec quidem omnia ex uno libere excepta esse iam supra ostendi nec dubio Caecili illum librum fuisse contendere, in enim in Antiphonte, Lyola, Isocrate sim cui auctor nominatur, in Aeschino et Isocrate alio testimonio revera esse nobis demonstratus est. Quid enim mirum? Qui has notas vixit adscripsit forte se putavit quidem ab aliis quae a Dionysio et Caecilio talia sumere, quippe qui prius essent qui talia accuratius perscrutarentur, ut cum ex Dionysio de Lyola, Isocrate,

Isaaco, tum maxime de Diarcha iudicio percipiendi licet. Quidam vero, dicitur alijque, Dionysiam, quae una cum Casilio auctor in Lybia et Isauria (fr. 8. 10), earum rerum auctorem vocant? Primum, quod ille non de canonicis decem orationibus scripsit; deinde quod, ut sunt plura quae Casilio ferunt, ita etiam non nulla, quae contra Dionysiam pugnant, de quibus alibi singulatis disputavimus (cf. supra not. 20. 25; epistolae. II). Itaque ubi uterque nominatur, qui haec excepit quod Casilius Dionysium auctorem invadere ostendat est.

## Epimotrum II.

De Casilio loci III. I. art. 516 A auctore.

Quae ex loco (supra fr. 8) impetrantur de Lybiae scriptis, singula non tamene collata esse sed vestigia quaedam ferre videntur pristinae cuiusdam rerum auctoris, qui valde excerptoris manu admodum obscuratus est. Eum autem auctorem hunc esse statuo. Primum auctor postquam orationum perniciter numerum posuit, earum non nullas et contra Lybiae scripta offert simul de genere dicendi quaedam adnotans. Tum autem duas tantum orationum titulos commemorat, aliarum earum quae Lybiae ipse habuisse videtur, ut Scyppias Or. Att. V pag. 81 recte suspensus est (sed quod de Erateothenica certum; de illa contra Archimam verisimile quidem; nam ipse Lybiae ea causa erat); auctorem vero (τοῖς ἀλλοῖς) iudicialis orationes, quae

illis scripsit, illis prioribus opponere videtur. Inter  
ea autem scripta, quae deinceps nominat, cum indi-  
ciales orationes ne verbo quidem attingat, non tantis  
quae Lysias scripsit memorare voluit, sed eo sola quae  
ad scholarum usum et delicias erant compositae; itae-  
que *ἑταίρειαι* (de quibus cf. Meierum comment. de  
Andoc. or. c. Alc. III not. 30; Opusc. pag. 114), *ἑπι-  
τροπῆς*; et qui eorum pars sunt *ἑποικητικῆς* (Suid; Spengel  
op. v. pag. 128 sq.) et *ἑποικητικῆς* et *ἐπιτροπῆς* (cf. Meierum  
Ibid.) omnia declamatoribus adscribenda esse iam id  
significat, quod inter *ῥήματα* et Socratis apologiam,  
quae vera erant declamatio (Speng. op. v. pag. 141;  
Meier. Ibid. not. 40; Opusc. pag. 117) interposita sunt.  
Quam rem contemni considerans quis dubitabit, quia  
omnia ab eodem auctore profecta sint? Auctores  
autem nominantur Dionysius et Cassellus; itaque aut  
hic aut ille haec tradiderit necesse est. Et Dionysius  
quidem in eis quae extant scriptis nunquam diversa  
sententiam numerum tradit, nisi quod dicit V p. 491, 4 R.  
*Ἰσχυρῶς κατασκευασμένην ἅμα ἑταίρειαι καὶ ἑποικητικῆς  
λέγουσιν*. Sed Ibid. cap. 14 cum de Lysiae geminis et specie  
orationibus distindendis se scripturam pollicetur, inde  
haec desumpta possunt videri; et in eandem senten-  
tiam faciunt illa de dicendi genere: *ἑταίρειαι καὶ ῥή-  
ματα λέγουσιν ἑταίρειαι καὶ ῥήματα*, quae verbo tenus apud Dionysium:  
*ῥήματα λέγουσιν ῥήματα* V R. inveniuntur; similiterque ut  
Suidas (not. ad fr. 8) de Lysiae et Isocratis parte ser-  
mons indicat Dionys. Lys. cap. 2: *κατασκευασμένην ἅμα  
ῥήματα καὶ ῥήματα ἑταίρειαι καὶ ῥήματα ῥήματα*  
(Isocrates) *ῥήματα καὶ ῥήματα ἑταίρειαι καὶ ῥήματα*. At Dionysio vehementer  
obstat, quod *ῥήματα* Lysiae scriptas non modo me-  
morasse sed ne necesse quidem videtur, quod iam Speng.

era. reg. 159 adhaerenti. Hoc igitur casus et co-  
suetum vicium in similibus rebus analogis coarctat  
Ceciliam eorum quae dixi auctorum esse videtur:  
Dionysium autem a Cecilio aliatum invenisse videtur  
is qui haec excepit. In ludicio vero de Lysias et  
Isocrates genere dicendi uterque consensit et hic  
illam eorum esse potuit. Illa tandem docet si verè  
eip̄ h̄is̄ d̄ic̄at; ut. quavis a Dionysio non abh̄er-  
erit, tamen a posteriore manu alio, quem per  
erit, loco addit consensio; nam ut verborum ordo bene  
procederet, post d̄ic̄at̄ h̄ī adhaerentia; ut. erant col-  
locanda.